
 

 

UCHWAŁA NR X/97/2025 

RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239,  

art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1530, ze zm.) Rada Gminy Złotoryja uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody o kwotę 5.475.001,44 zł do kwoty 53.914.262,04 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki o kwotę 6.975.001,44 zł do kwoty 59.264.262,04 zł, zgodnie z załącznikiem  

nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w planie przychodów, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielanych z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 

publicznych oraz jednostkom spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

6. Dokonuje się zmian na wydzielonych rachunkach szkół podstawowych, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

7. Zwiększa się deficyt o kwotę 1.500.000,00 zł do kwoty 5.350.000,00 zł. 

§ 2. W uchwale budżetowej nr IX/68/2024 Rady Gminy Złotoryja z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 

budżetu Gminy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 5.350.000,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu będą pożyczki i kredyty, wolne środki oraz niewykorzystane środki 

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanym ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w wysokości: 8.732.432,45 

zł, z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 1511



- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu: 

671.333,75 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt ustawy: 999.720,50 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym: 7.061.378,20 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w wysokości: 3.382.432,45 zł, 

w tym: 

- spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej: 2.514.987,31 zł, 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów: 867.445,14 zł.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się limity zobowiązań, z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości: 

9.061.378,20 zł w roku budżetowym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości: 

2.000.000,00 zł, 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości: 867.445,14 zł, 

3. spłatę planowanego deficytu w wysokości: 3.678.945,75 zł, 

4. spłatę pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości: 2.514.987,31 zł”.; 

4) Załącznik nr 15 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan po zmianach wynosi: 

1) DOCHODY: 53.914.262,04 zł, w tym: 

- dochody bieżące: 43.213.319,08 zł, 

- dochody majątkowe: 10.700.942,96 zł. 

2) WYDATKI: 59.264.262,04 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 38.705.571,94 zł, 

- wydatki majątkowe: 20.558.690,10 zł. 

3) PRZYCHODY: 8.732.432,45 zł, w tym: 

- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu: 671.333,75 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt ustawy: 999.720,50 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym: 7.061.378,20 zł. 

4) ROZCHODY: 3.382.432,45 zł, w tym: 

- spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej: 2.514.987,31 zł, 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów: 867.445,14 zł. 

5) DEFICYT budżetu gminy wynosi: 5.350.000,00 zł.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy: 

Jacek Parański

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1511



Załącznik nr 1 do uchwały nr X/97/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 4 512 500,00 4 512 500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 4 512 500,00 4 512 500,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 4 512 500,00 4 512 500,00 

600   Transport i łączność 95 000,00 289 649,44 384 649,44 

 60095  Pozostała działalność 0,00 289 649,44 289 649,44 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 44 873,19 44 873,19 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 6 410,46 6 410,46 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 208 570,07 208 570,07 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 29 795,72 29 795,72 

758   Różne rozliczenia 4 146 424,80 286,00 4 146 710,80 

 75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 4 146 424,80 -4 146 424,80 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 046 342,80 -1 046 342,80 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 100 082,00 -3 100 082,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 286,00 286,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 286,00 286,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 3 100 082,00 3 100 082,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1511



  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 3 100 082,00 3 100 082,00 

 75835  
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 1 046 342,80 1 046 342,80 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 046 342,80 1 046 342,80 

801   Oświata i wychowanie 165 600,00 500,00 166 100,00 

 80101  Szkoły podstawowe 17 100,00 500,00 17 600,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 400,00 500,00 900,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 15 000,00 15 000,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 0,00 15 000,00 15 000,00 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 15 000,00 15 000,00 

855   Rodzina 5 142 024,05 0,00 5 142 024,05 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 953 624,05 0,00 1 953 624,05 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
1 953 624,05 -1 953 624,05 0,00 

  6294 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 232 248,05 232 248,05 

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 1 721 376,00 1 721 376,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 120 000,00 524 472,00 2 644 472,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 524 472,00 524 472,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 524 472,00 524 472,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 849 387,12 132 594,00 2 981 981,12 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 973 140,00 132 594,00 1 105 734,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

973 140,00 132 594,00 1 105 734,00 

          
Razem: 48 439 260,60 5 475 001,44 53 914 262,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1511



Załącznik nr 2 do uchwały nr X/97/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

            
010   Rolnictwo i łowiectwo 411 862,00 5 395 160,00 5 807 022,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 300 000,00 5 395 160,00 5 695 160,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

  6150 
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę 

zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, o 
którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00 82 660,00 82 660,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
0,00 4 512 500,00 4 512 500,00 

600   Transport i łączność 3 079 194,73 1 075 721,44 4 154 916,17 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 063 550,48 130 837,39 1 194 387,87 

  4270 Zakup usług remontowych 66 000,00 130 837,39 196 837,39 

 60095  Pozostała działalność 1 591 100,00 944 884,05 2 535 984,05 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 18 402,30 18 402,30 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 886,70 7 886,70 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 139,39 3 139,39 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 345,46 1 345,46 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 326,30 326,30 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 139,84 139,84 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 16 005,20 16 005,20 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 859,37 6 859,37 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 7 000,00 7 000,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 584 900,00 -75 000,00 1 509 900,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 641 045,64 641 045,64 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 274 733,85 274 733,85 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 40 000,00 40 000,00 

710   Działalność usługowa 200 000,00 200 000,00 400 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1511



 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 150 000,00 200 000,00 350 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 200 000,00 350 000,00 

750   Administracja publiczna 6 554 421,02 -390 000,00 6 164 421,02 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 987 699,33 -390 000,00 5 597 699,33 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 844 430,00 -390 000,00 3 454 430,00 

851   Ochrona zdrowia 70 844,57 15 000,00 85 844,57 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 3 844,57 15 000,00 18 844,57 

  2560 Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego. 0,00 15 000,00 15 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 228 500,00 50,00 228 550,00 

 85395  Pozostała działalność 228 500,00 50,00 228 550,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 228 500,00 50,00 228 550,00 

855   Rodzina 6 369 818,05 0,00 6 369 818,05 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 593 624,05 0,00 2 593 624,05 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 593 624,05 -1 953 624,05 640 000,00 

  6054 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 232 248,05 232 248,05 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 721 376,00 1 721 376,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 157 125,91 543 470,00 4 700 595,91 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 970 000,00 524 472,00 1 494 472,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
0,00 524 472,00 524 472,00 

 90095  Pozostała działalność 190 081,91 18 998,00 209 079,91 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 0,00 18 998,00 18 998,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 592 795,15 135 600,00 4 728 395,15 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 036 140,00 132 594,00 1 168 734,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
503 000,00 132 594,00 635 594,00 

 92195  Pozostała działalność 2 256 655,15 3 006,00 2 259 661,15 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 154 973,39 -1 900,00 153 073,39 

  4300 Zakup usług pozostałych 109 755,14 1 900,00 111 655,14 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 429,50 3 006,00 143 435,50 

            

Razem: 52 289 260,60 6 975 001,44 59 264 262,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1511



Załącznik nr 3 do uchwały nr X/97/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00 5 395 160,00 5 695 160,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 300 000,00 5 395 160,00 5 695 160,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

      
Budowa i modernizacja infrastruktury wodnej w m. Wilków-

Osiedle 
0,00 800 000,00 800 000,00 

    6150 

Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę 

zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, o 

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00 82 660,00 82 660,00 

      
Nabycie prawa użytkowania wieczystego wraz z budynkiem i 

urządzeniami posadowionymi na dz. nr 490/78, obręb Wilków 
0,00 82 660,00 82 660,00 

    6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

0,00 4 512 500,00 4 512 500,00 

      
Budowa i modernizacja infrastruktury wodnej w m. Wilków-

Osiedle 
0,00 4 512 500,00 4 512 500,00 

600     Transport i łączność 2 493 137,68 880 779,49 3 373 917,17 

  60095   Pozostała działalność 1 584 900,00 880 779,49 2 465 679,49 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 584 900,00 - 75 000,00 1 509 900,00 

      Projekt cyklostrady w Jerzmanicach-Zdroju 100 000,00 - 75 000,00 25 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 641 045,64 641 045,64 

      
Cyklostrada Dolnośląska - odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i 

Złotoryja 
0,00 641 045,64 641 045,64 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 274 733,85 274 733,85 

      
Cyklostrada Dolnośląska - odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i 

Złotoryja 
0,00 274 733,85 274 733,85 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 40 000,00 40 000,00 

      
Dotacja na "Projekt Cyklostrady rowerowej na terenie m. 

Złotoryja, gm. Złotoryja, gm. Pielgrzymka" 
0,00 40 000,00 40 000,00 

801     Oświata i wychowanie 2 260 000,00 0,00 2 260 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1511



  80104   Przedszkola  1 360 000,00 0,00 1 360 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 360 000,00 0,00 1 360 000,00 

      Budowa żłobka i przedszkola w Wilkowie-Osiedlu 1 360 000,00 - 1 360 000,00 0,00 

      
Budowa żłobka i przedszkola w Wilkowie-Osiedlu, gmina 

Złotoryja 
0,00 1 360 000,00 1 360 000,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 228 500,00 50,00 228 550,00 

  85395   Pozostała działalność 228 500,00 50,00 228 550,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 228 500,00 50,00 228 550,00 

      Zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych 228 500,00 50,00 228 550,00 

855     Rodzina 2 593 624,05 0,00 2 593 624,05 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 593 624,05 0,00 2 593 624,05 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 593 624,05 - 1 953 624,05 640 000,00 

      Budowa żłobka i przedszkola w Wilkowie-Osiedlu 2 593 624,05 - 1 953 624,05 640 000,00 

    6054 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 232 248,05 232 248,05 

      
Budowa żłobka i przedszkola w Wilkowie-Osiedlu, gmina 

Złotoryja 
0,00 232 248,05 232 248,05 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 721 376,00 1 721 376,00 

      
Budowa żłobka i przedszkola w Wilkowie-Osiedlu, gmina 

Złotoryja 
0,00 1 721 376,00 1 721 376,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 290 000,00 524 472,00 814 472,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 60 000,00 524 472,00 584 472,00 

    6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

0,00 524 472,00 524 472,00 

      Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Złotoryja 0,00 524 472,00 524 472,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 012 816,62 135 600,00 3 148 416,62 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 036 140,00 132 594,00 1 168 734,00 

    6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

503 000,00 132 594,00 635 594,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1511



      
Renowacja XVII w. drewnianej ambony w kościele pw. św. 

Jadwigi w Prusicach 
3 000,00 132 594,00 135 594,00 

  92195   Pozostała działalność 1 976 676,62 3 006,00 1 979 682,62 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 429,50 3 006,00 143 435,50 

      Zakup i montaż pieca do świetlicy wiejskiej 0,00 3 006,00 3 006,00 

  

     Razem 13 622 628,61 6 936 061,49 20 558 690,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1511



Załącznik nr 4 do uchwały nr X/97/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
171 054,25 500 279,50 671 333,75 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 999 720,50 999 720,50 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 061 378,20 0,00 7 061 378,20 

     

  
Razem: 7232432,45 Razem: 1500000,00 Razem: 8732432,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1511



Załącznik nr 5 do uchwały nr X/97/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

 

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

ORAZ JEDNOSTKOM SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § Nazwa jednostki TREŚĆ   

KWOTA DOTACJI /w zł/ 

PODMIOTOWEJ PRZEDMIOTOWEJ CELOWEJ 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

600 60013 6300 
Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Dolnośląskiego 

Dotacja na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej w 

miejscowości Kozów:   

300.000,00 zł 

      300 000,00 

600 60014 6300 
Starostwo Powiatowe w 

Złotoryi 

Dotacja na opracowanie dokumentacji na przebudowę 

odwodnienia drogi powiatowej nr 2611D w miejscowości 

Lubiatów: 16.912,50 zł 

      

64 544,25 
Dotacja na opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi 

powiatowej nr 2611D w miejscowości Lubiatów:  

47.631,75 zł 
      

400 40002 2650 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej i 

Mieszkaniowej w 
Wilkowie-Osiedlu 

Dotacja do  sprzedaży wody: 200.400,00 zł     

1 353 416,00 

  

600 60016 2650 Dotacja na utrzymanie dróg gminnych: 354.708,00 zł                                                                                      

700 70007 2650 Dotacja do utrzymania lokali mieszkalnych: 56.264,00 zł                                                       

900 
90001 2650 Dotacja do sprzedaży ścieków: 562.320,00 zł       

90004 2650 Dotacja na utrzymanie zieleni: 205.284,00 zł                                                                                                                           

600 60095 6300 Gmina Miejska Złotoryja 

Dotacja na "Projekt Cyklostrady rowerowej na terenie m. 

Złotoryja, gm. Złotoryja, gm. Pielgrzymka": 0,00 zł 

przed 
zmianą 

    0,00 

Dotacja na "Projekt Cyklostrady rowerowej na terenie m. 

Złotoryja, gm. Złotoryja, gm. Pielgrzymka": 40.000,00 zł 
zmiana     40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1511



Dotacja na "Projekt Cyklostrady rowerowej na terenie m. 

Złotoryja, gm. Złotoryja, gm. Pielgrzymka": 40.000,00 zł 
po zmianie     40 000,00 

801 80195 2310 
Dotacja na wynagrodzenie Prezesa PZNP w Złotoryi:  

35.000,00 zł 
      

165 000,00 

900 90095 

2710 
Dofinansowanie utrzymania cmentarza Komunalnego  

w Złotoryi: 50.000,00 zł 
      

6300 
Dofinansowanie rozbudowy cmentarza Komunalnego  

w Złotoryi: 80.000,00 zł 
      

851 85121 2560 
Gminny Zespół 

Zakładów Opieki 
Podstawowej w Złotoryi 

Dotacja na dofinansowanie zadań w zakresie świadczeń 

ultrasonograficznych: 0,00 zł                                                                                               

przed 
zmianą 

    0,00 

Dotacja na dofinansowanie zadań w zakresie świadczeń 

ultrasonograficznych: 15.000,00 zł                                                                                               
zmiana     15 000,00 

Dotacja na dofinansowanie zadań w zakresie świadczeń 

ultrasonograficznych: 15.000,00 zł                                                                                               
po zmianie     15 000,00 

921 

92109 2480 
Centrum Kultury i 
Biblioteka Gminy 

Złotoryja w 
Jerzmanicach-Zdroju 

Dotacja na utrzymanie świetlic i centrum kultury: 

1.080.000,00 zł 
  1 080 000,00     

92116 2480 Dotacja na utrzymanie bibliotek: 220.000,00 zł   220 000,00     

RAZEM 

przed 
zmianą 

1 300 000,00 1 353 416,00 529 544,25 

zmiana     55 000,00 

po zmianie 1 300 000,00 1 353 416,00 584 544,25 

JEDNOSTKI NIEZALICZANE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

900 90005 6230 Osoby fizyczne 
Dotacja w ramach programu "Ograniczenie niskiej emisji 

na terenie Gminy Złotoryja": 50.000,00 zł 
      50 000,00  

921 92120 6570 
Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. św. 

Jadwigi w Prusicach 

Dotacja na renowację XVII w. drewnianej ambony  

w kościele pw. Św. Jadwigi w Prusicach: 3.000,00 zł 

przed 
zmianą 

    3 000,00  

Dotacja na renowację XVII w. drewnianej ambony  

w kościele pw. Św. Jadwigi w Prusicach: 132.594,00 zł 
zmiana     132 594,00  

Dotacja na renowację XVII w. drewnianej ambony  

w kościele pw. Św. Jadwigi w Prusicach: 135.594,00 zł 
po zmianie     135 594,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1511



6570 

Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. 

Narodzenia NMP w 
Złotoryi 

Dotacja na remont dachu kościoła Filialnego  

p.w. św. Antoniego w Jerzmanicach-Zdroju: 500.000,00 zł 
      500 000,00  

926 92695 2360 
Pozostała działalność 
(UKS, LZS…) 

Dotacja na utrzymanie klubów sportowych: 240.000,00 zł       240 000,00  

RAZEM 

przed 
zmianą 

    793 000,00  

zmiana     132 594,00  

po zmianie     925 594,00  

OGÓŁEM 

przed 
zmianą 

1 300 000,00  1 353 416,00  1 322 544,25  

zmiana 0,00  0,00  187 594,00  

po zmianie 1 300 000,00  1 353 416,00  1 510 138,25  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1511



Załącznik nr 6 do uchwały nr X/97/2025 

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

 

 Dochody Zmiana 

801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 36 500,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

9 500,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 20 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne -36 500,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 
-6 500,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej -30 000,00 

     

     

 Wydatki Zmiana 

801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 36 500,00 

  2400 Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej 350,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 650,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 2 500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne -36 500,00 

  2400 Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej -350,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -27 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 7 350,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -15 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT) -1 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1511



Załącznik nr 7 do uchwały nr X/97/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

 

Załącznik nr 15 do Uchwały nr IX/68/2024 Rady Gminy Złotoryja z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Wydatki na projekty i programy realizowane przez gminę z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w 2025 r. 

Rok Lp. Nazwa programu i zadania 

Okres 

realizacji 

inwestycji 

Nakłady 

inwestycji 

ogółem 

 

Nakłady 

finansowe w 

danym roku 

Planowane źródła pokrycia wydatków na realizację 

inwestycji 

Wydatki 

budżetu 

gminy 

Fundusze 

Europejskie 

Budżet 

państwa 
(wkład) 

Inne źródła 

20

25 

 PROGRAM I 

Administracja publiczna 
 

 
207.449,25 36.395,00 141.975,32 29.078,93 ---- 

1. Cyberbezpieczny samorząd 2025 207.449,25 207.449,25 36.395,00 141.975,32 29.078,93 ---- 

 
PROGRAM II 

Transport i łączność 
  979.884,05 195.976,81 685.918,83 97.988,41 ---- 

2. 

Cyklostrada Dolnośląska – odcinek 

na terenie Gminy Pielgrzymka i 

Złotoryja 

2023-2025 3.820.016,05 979.884,05 195.976,81 685.918,83 97.988,41 ---- 

 
PROGRAM III 

Oświata, wychowanie i rodzina 
  3.953.624,05 2.000.000,00 1.721.376,00 232.248,05 ---- 

1. 
Budowa żłobka i przedszkola w 

Wilkowie-Osiedlu, Gmina Złotoryja 
2024-2026 11.871.770,00 3.953.624,05 2.000.000,00 1.721.376,00 232.248,05 ---- 

OGÓŁEM: ---- 5.140.957,35 2.232.371,81 2.549.270,15 359.315,39 ---- 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1511



DOCHODY 

Dz. 010 - zwiększa się dochody o środki z RFPŁ na zadanie „Budowa i modernizacja infrastruktury  

wodnej w m. Wilków-Osiedle” ----------------------------------------------    4.512.500,00 zł 

Dz. 600 -  zwiększa się dochody o środki z FEDS 2021-2027 na zadanie „Cyklostrada Dolnośląska  

- odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i Złotoryja” (koszty bezpośrednie) ----------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------       208.570,07 zł 

-  zwiększa się dochody o środki z FEDS 2021-2027 na zadanie „Cyklostrada Dolnośląska 

- odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i Złotoryja” (koszty pośrednie) --------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------          44.873,19 zł 

- zwiększa się dochody o środki z BP na zadanie „Cyklostrada Dolnośląska 

- odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i Złotoryja” (koszty bezpośrednie) ----------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------          29.795,72 zł 

-  zwiększa się dochody o środki z BP na zadanie „Cyklostrada Dolnośląska 

- odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i Złotoryja” (koszty pośrednie) --------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------             6.410,46 zł 

Dz. 758 - zwiększa się dochody wpływy z pozostałych odsetek -------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------                286,00 zł 

- dokonuje się zmian między rozdziałami środków z subwencji ogólnej oraz środków 

z uzupełnienia dochodów JST celem uporządkowania klasyfikacji budżetowej 

do przepisów rozporządzenia zmieniającego  z dnia 18.12.2024r. 

Dz. 801 - zwiększa się dochody o wpływy z różnych opłat -------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------                  500,00 zł 

Dz. 851 - zwiększa się dochody o wpływy ze zwrotu niewykorzystanych dotacji -----------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------             15.000,00 zł 

Dz. 855 - dokonuje się zmian między paragrafami środków z Maluch+ w ramach KPO na zadanie 

„Budowa żłobka i przedszkola w Wilkowie-Osiedlu, gmina Złotoryja” 

Dz. 900 - zwiększa się dochody o środki z RFPŁ na zadanie „Modernizacja oświetlenia drogowego 

na terenie Gminy Złotoryja” -------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------            524.472,00 zł 

Dz. 921 - zwiększa się dochody o środki z FP COVID-19 (RPOZ) na zadanie „Renowacja XVII w.  

drewnianej ambony w kościele pw. Św. Jadwigi w Prusicach” ---------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------           132.594,00 zł 

WYDATKI: 

Dz. 010 - zwiększa się wydatki na zadanie „Budowa i modernizacja infrastruktury wodnej  

w m. Wilków-Osiedle” (wkład własny) ------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------           800.000,00 zł 

- zwiększa się wydatki o środki RFPŁ na zadanie „Budowa i modernizacja infrastruktury wodnej w m. 

Wilków-Osiedle” ----------------------------------------------------         4.512.500,00 zł 

- zwiększa się wydatki na zadanie „Nabycie prawa użytkowania wieczystego wraz z budynkiem 

i urządzeniami posadowionymi na dz. nr 490/78, obręb Wilków” ---  82.660,00 zł 

Dz. 600 - zwiększa się wydatki na remonty dróg gminnych -------------------        130.837,39 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1511



- zwiększa się wydatki o środki z FEDS 2021-2027 na zadanie „Cyklostrada Dolnośląska 

- odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i Złotoryja” (koszty bezpośrednie) ----------------------------------------

---------------------------------------------------------------------       641.045,64 zł 

- zwiększa się wydatki o środki z FEDS 2021-2027 na zadanie „Cyklostrada Dolnośląska 

- odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i Złotoryja” (koszty pośrednie) --------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------          44.873,19 zł 

- zwiększa się wydatki o środki z BP na zadanie „Cyklostrada Dolnośląska 

- odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i Złotoryja” (koszty bezpośrednie) ----------------------------------------

--------------------------------------------------------------------        91.577,95 zł 

- zwiększa się wydatki o środki z BP na zadanie „Cyklostrada Dolnośląska 

- odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i Złotoryja” (koszty pośrednie) --------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------           6.410,46 zł 

-  zwiększa się wydatki o środki własne na zadanie „Cyklostrada Dolnośląska 

- odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i Złotoryja” (koszty bezpośrednie) ----------------------------------------

------------------------------------------------------------------        183.155,90 zł 

- zwiększa się wydatki o środki własne na zadanie „Cyklostrada Dolnośląska 

- odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka i Złotoryja” (koszty pośrednie) --------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------           12.820,91 zł 

- zmniejsza się wydatki na zadanie „Projekt cyklostrady w Jerzmanicach-Zdroju” ---------------------------------

-------------------------------------------------------------------          -75.000,00 zł 

- zwiększa się wydatki na dotację dla Gminy Miejskiej Złotoryja na „Projekt Cyklostrady rowerowej  

na terenie m. Złotoryja, gm. Złotoryja, gm. Pielgrzymka” -----------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------            40.000,00 zł 

Dz. 710 - zwiększa się wydatki na usługi związane z opracowaniem planów zagospodarowania 

przestrzennego --------------------------------------------------------------------          200.000,00 zł 

Dz. 750 - zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników -----------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------         -390.000,00 zł 

Dz. 801 - dokonuje się zmiany nazwy zadania z "Budowa żłobka i przedszkola w Wilkowie-Osiedlu"  

na "Budowa żłobka i przedszkola w Wilkowie-Osiedlu, gmina Złotoryja" 

Dz. 851 - zwiększa się  wydatki na dotację dla GZZOP w Złotoryi na dofinansowanie zadań w zakresie 

świadczeń ultrasonograficznych -----------------------------------             15.000,00 zł 

Dz. 853 - zwiększa się wydatki na zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych -------------------------

---------------------------------------------------------------------------                   50,00 zł 

Dz. 855 - dokonuje się zmian między paragrafami środków z Maluch+ w ramach KPO na zadanie 

„Budowa żłobka i przedszkola w Wilkowie-Osiedlu, gmina Złotoryja” 

Dz. 900 - zwiększa się wydatki o środki z RFPŁ na zadanie „Modernizacja oświetlenia drogowego 

na terenie Gminy Złotoryja” ------------------------------------           524.472,00 zł 

- zwiększa się wydatki na zapłatę kary za nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu ----------------------

----------------------------------------------------------------              18.998,00 zł 

Dz. 921 - zwiększa się wydatki o środki z FP COVID-19 (RPOZ) na dotację dla Parafii Rzymsko-Katolickiej 

w Prusicach na renowację XVIII w. drewnianej ambony w kościele pw. Św. Jadwigi w Prusicach -----------------

--------------------------------------------------------              132.594,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1511



- zmniejsza się wydatki z FS wsi Kopacz na organizację imprez kulturalno-integracyjnych -----------------------

---------------------------------------------------------------                 -1.800,00 zł 

- zmniejsza się wydatki z FS wsi Kopacz na bieżące utrzymanie placu zabaw ---------------------------------------

---------------------------------------------------------------                 -1.900,00 zł 

- zwiększa się wydatki z FS wsi Kopacz na zakup i montaż monitoringu na plac zabaw ---------------------------

---------------------------------------------------------------                - 3.700,00 zł 

- zwiększa się wydatki na zadanie „Zakup i montaż pieca do świetlicy wiejskiej” ----------------------------------

--------------------------------------------------------------                    3.006,00 zł 

PRZYCHODY: 

- zwiększa się przychody o wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy -------------------------

-------------------------------------------------------------------               999.720,50 zł 

- zwiększa się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych -----------------------------------------

-------------------------------------------------------------------               500.279,50 zł 

w tym: 

-  niewykorzystane środki z zadania "Cyklostrada Dolnośląska - odcinek na terenie Gminy Pielgrzymka 

i Złotoryja" -----------------------------------------------------               500.279,50 zł 

DEFICYT: 

- zwiększa się deficyt budżetu gminy -------------------------------- 1.500.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 1511


		2025-03-24T11:41:44+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




